
 
Бережанська міська рада 

VІIІ скликання 

XXVII сесія 

(III засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
18 листопада 2022 року                    м. Бережани                                     №937 

 

Про затвердження Програми розвитку футболу 

Бережанської міської територіальної громади на 

період 2023 – 2025 роки 
 

З метою визначення і реалізації основних заходів, спрямованих на 

залучення населення Бережанської міської територіальної громади до занять 

футболом, розвитку масового та аматорського футболу та популяризації 

здорового способу життя серед різних верств населення, відповідно до пункту 22 

частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», розглянувши пропозиції постійних  комісій  з питань  бюджету та 

фінансів, економіки, промисловості, транспорту і зв’язку, контролю за 

використанням комунального майна, зовнішніх зв’язків, підприємницької 

діяльності, захисту прав споживачів та туризму, сесія Бережанської міської ради 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програми розвитку футболу Бережанської міської 

територіальної громади на період 2023 – 2025 роки (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови, 

згідно розподілу обов’язків. 

 

 

МІСЬКИЙ ГОЛОВА                                                                      Ростислав БОРТНИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

                                                                до рішення сесії міської ради 

від 18 листопада 2022р. №937 

 

ПРОГРАМА 

розвитку футболу Бережанської міської територіальної 

громади на період 2023 – 2025 роки 

1. Паспорт програми 

1. 
Ініціатор розроблення 

програми 
Відділ освіти, молоді та спорту 

Бережанської міської ради 

 

2. 
Правове забезпечення для 

розроблення програми 

Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про фізичну 

культури і спорт» 

3. Розробник програми 
Відділ освіти, молоді та спорту 

Бережанської міської ради 

5. 
Відповідальний виконавець 

програми 
Відділ освіти, молоді та спорту 

Бережанської міської ради 

 
 

6. 

 
 

Учасники програми 

ГО «Федерація футболу міста 

Бережани», ГО «Футбольний 

клуб «Бережани», КП 
«СПОРТРЕСУРС», Бережанська дитячо- 

юнацька спортивна школа 

7. Термін реалізації програми 2023-2025 роки 

 

 
8. 

 
 

Джерела фінансування 

програми 

Місцевий бюджет, кошти підприємств та 

інші джерела, 

незаборонені чинним законодавством 

України 

 
9. 

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 
програми 

 
1650.0 тис. гривень 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

Фізична культура і спорт - невід'ємна частина виховного процесу дітей, 

молоді, передумова повноцінного життя дорослого населення нашої держави. 

Основне призначення - зміцнення здоров'я, підвищення фізичних 

можливостей людини, забезпечення здорового способу життя. 

Сьогодні саме футбол є тією складовою частиною культурного життя 

суспільства, яка сприяє збереженню і зміцненню здоров'я, розвитку фізичних та 

морально-вольових здібностей людини, організації змістовного дозвілля. 



Цей найпопулярніший вид спорту охопив усі верстви населення: ним 

займаються діти, молодь, ветерани, жінки та інваліди. 

Змістовне вирішення завдань Програми потребує значних зусиль задіяних 

у цьому процесі фахівців, а також відповідного організаційного, наукового, 

методичного і матеріального забезпечення. На цей час матеріальне забезпечення 

складного процесу спортивної галузі з боку держави не може забезпечити 

необхідні умови для ефективного його здійснення, але є можливість залучити до 

цього додаткові кошти завдяки тісній співпраці з підприємствами і 

організаціями, які спроможні надати футболу фінансову підтримку. 

В майбутній період необхідно винайти можливості подальшого розвитку 

футболу в місті , як одного з найбільш доступних і масових видів спорту, що 

дозволяє одночасно вирішувати проблему збереження і примноження здоров'я 

населення та забезпечення високого рівня підготовки провідних спортсменів 

міської територіальної громади. 

3. Визначення мети Програми 

Метою Програми є розвиток футболу в міській територіальній громаді 

шляхом: створення сприятливих умов для його розвитку, проведення змагань та 

занять футболом із залученням населення міської територіальної громади, 

формування здорового способу життя різних верств населення. 

Досягнення поставленої мети здійснюватиметься шляхом розвитку дитячо-

юнацького, аматорського футболу, футболу серед інвалідів, футболу ветеранів. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсяги та 

джерела фінансування; строки та етапи виконання Програми 
Метою Програми є створення організаційних умов для послідовного 

приведення системи футболу у відповідність до стандартів, забезпечення впливу 

футболу на формування здорового способу життя молодого покоління та інших 

верств населення. 

Принциповою особливістю механізму реалізації Програми є забезпечення 

її напрямків і заходів згідно додатку. 

Термін дії Програми: 2023-2025 роки. 

Для фінансування Програми залучаються в установленому порядку кошти 

з джерел незаборонених законодавством. 

Фінансування Програми здійснюється в межах видатків, затверджених в 

відповідних бюджетах органів місцевого самоврядування, а також з інших 

джерел, не заборонених законодавством. 

Ресурсне забезпечення Програм тис. грн 

№ Всього 
Передбачається (тис. грн.) 

2023 р. 2024 р. 2025 р. 

1 1650.0 550,0 550,0 550,0 

Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 

Програми, становить 1650,0 тис. гривень. 

Обсяг вказаних видатків є орієнтовним і визначається рішенням 

Бережанської міської ради. 



 

 

 

 
5. Напрями діяльності та заходи програми 

Додаток 

до рішення сесії міської ради від 

18 листопада 2022 р. №937 

 

розвитку футболу в Бережанській міській територіальній громаді на 2023 -2025 роки 
 

 

 
№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритет 

ні 

завдання) 

 

 
Перелік заходів 

програми 

 

С
тр

о
к
 в

и
к
о
н

ан
н

я
 

 

 
 

Виконавці 

 

 
Джерела 

фінансув 

ання 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), 

тис. грн., у тому числі: 

 

 
 

Очікуваний результат 

2
0
2
3
 р

ік
 

2
0
2
4
 р

ік
 

2
0
2
5
 р

ік
 

 

р
аз

о
м

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. 

 

 

 

 

 

 
 

Управлін 

ня 

футболом 

1. Фінансування команд 

Бережанської міської 

територіальної громади 

для участі у чемпіонаті та 

Кубку області та інших 

рівнів з футболу,(в т.ч. 

серед ветеранів) 

проведення тренувальних 

зборів.  

 

 
2023- 

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Бережанської міської 

ради, ГО «Федерація 

футболу міста 

Бережани», ГО 

«Футбольний 

клуб «Бережани» 

 

 

 

Міський 

бюджет 

 

 

 
200.0 

 

 

 
200.0 

 

 

 
200.0 

 

 

 
600.0 

 

Забезпечення якісної 

підготовки та участі команд 

Бережанської міської 

територіальної громади у 

чемпіонаті та Кубку області 

та інших рівнів з футболу 

 
2. Участь у чемпіонаті 

обласної дитячо-юнацької 

футбольної ліги 

 
2023- 

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Бережанської 

міської ради, Бережанська 

дитячо- юнацька 

спортивна школа, ГО 

«Федерація футболу міста 

Бережани» 

 
Не 

потребує 

коштів 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 
Щорічна участь у проведенні 

чемпіонату обласної дитячої 

ліги в трьох вікових групах 

3. Участь футбольних 

команд загальноосвітніх 

шкіл в змаганнях на призи 
клубу “Шкіряний м’яч” 

2023- 

2025 

роки 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Бережанської міської 

ради, Бережанська дитячо- 
юнацька спортивна школа 

Не 

потребує 

коштів 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

Щорічна участь у проведенні 

чемпіонату обласних змагань 

призи клубу “Шкіряний 
м’яч” 



 

 

 
№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритет 

ні 

завдання) 

 

 
Перелік заходів 

програми 

 

С
тр

о
к
 в

и
к
о
н

ан
н

я
 

 

 
 

Виконавці 

 

 
Джерела 

фінансув 

ання 

Орієнтовні обсяги 
фінансування (вартість), 

тис. грн., у тому числі: 

 

 
 

Очікуваний результат 

2
0
2
3
 р

ік
 

2
0
2
4
 р

ік
 

2
0
2
5
 р

ік
 

 

р
аз

о
м

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

Аматорсь 

кий 

футбол 

 
4. Участь футбольних 

команд у чемпіонаті 

району 

 
2023- 

2025 

роки 

 
 

Відділ освіти, молоді та 

спорту Бережанської 

міської ради, ГО 

«Федерація футболу 

міста Бережани», 

 
Міський 

бюджет 

 

 
300.0 

 

 
300.0 

 

 
300.0 

 

 
900.0 

Щорічне проведення 

чемпіонату району та 

забезпечення участі у ньому 

футбольних команд 

Бережанської міської 

територіальної громади 

5. Внесення 
інформаційних даних про 

стадіони та футбольні 

поля міста до Єдиного 

електронного 

Всеукраїнського реєстру 

спортивних споруд 

 
 

2023- 

2025 

роки 

 

 
КП «СПОРТРЕСУРС» 

Бережанської міської ради 

 
 

Не 

потребує 

коштів 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Виявлення фактичної 
наявності стану матеріально- 

технічної та спортивної бази 

фізичної культури і спорту, 

обсягу необхідних робіт та їх 

ресурсного забезпечення 

  
6. Придбання спортивного 

інвентаря для міських 

команд, які беруть участь 

чемпіонаті області, району 

з футболу 

 
2023- 

2025 

роки 

 
 

КП «СПОРТРЕСУРС» 

Бережанської міської ради 

 
 

Міський 

бюджет 

 

 
50.0 

 

 
50.0 

 

 
50.0 

 

 
150.0 

Щорічне придбання 

спортивного інвентаря для 

команд Бережанської міської 

територіальної громади, які 

беруть участь чемпіонаті 
області, району з футболу 

 Всього міський бюджет 550.0 550.0 550.0 1650.0  

 



6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію, безпосередній контроль за здійсненням заходів, визначених 

Програмою, та інформування покладається на Відділ освіти, молоді             та спорту 

Бережанської міської ради. 

 
 

Cекретар міської ради Ірина ЗАГНІЙНА 

 


